MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / REI / Nº 1261 DE 18/09/2023 - REITORIA

A Reitora do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 09/12/2019, publicado no DOU de 10/12/2019,
Seção 2, Página 1, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) para compor a  Comissão Organizadora Central do IX SIMPÓS - Simpósio
de Pós-graduação do IFTM, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a) Matrícula
SIAPE Cargo Unidade Função

CARLOS ANTONIO
ALVARENGA GONCALVES

1221442 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA  Presidente

ADRIANO EURIPEDES
MEDEIROS MARTINS 1350402 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO
CAMPUS
UBERABA

  Membros

ALTAMIR GOMES DE
FIGUEIREDO

1329239 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERLÂNDIA

DANILO SILVA DE
ALMEIDA

2114902 PUBLICITÁRIO REITORIA

ÉDIMO FERNANDO ALVES
MOREIRA

2162230 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA

GLAUCIA DE FREITAS 1749117 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO REITORIA

JULIENE SILVA
VASCONCELOS

1651211 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA

LUCAS ARANTES PEREIRA 2668438 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA

MARCELO LUIZ ZAGO 1964182 TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO REITORIA

ROSA MARIA DA SILVA 1516652 PEDAGOGO/ÁREA REITORIA

18/09/2023 DOCS/IFTM - 0000522705 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=1b26b8d&crc=0b3c14e1&qrcode=09a768d81bf891868d23a8b958508e47&validateDOC= 1/2

THAYSE MACHADO
GUIMARAES

1143274 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS
PATROCÍNIO

WELISSON MARQUES 1644194 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS
UBERABA

Servidor(a) Matrícula
SIAPE Cargo Unidade Função

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

DEBORAH SANTESSO BONNAS
REITOR(A)

Documento assinado eletronicamente por DEBORAH SANTESSO BONNAS, REITOR(A), em
18/09/2023, às 13:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenVcidade deste documento pode ser conferida no site
hWp://www.iYm.edu.br/autenVcacao/ informando o código verificador 1B26B8D e o
código CRC 0B3C14E1.

Referência: NUP: 23199.011634/2023-18 DOCS nº 0000522705

18/09/2023 DOCS/IFTM - 0000522705 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=1b26b8d&crc=0b3c14e1&qrcode=09a768d81bf891868d23a8b958508e47&validateDOC= 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.iftm.edu.br/autenticacao/